



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2022

г. Владивосток

№ 584-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 3 июня 2022 года № 384-пп «О предоставлении гранта в форме субсидии федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Дальневосточный федеральный университет» на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой к проведению VII Международных спортивных игр «Дети Азии», VII Восточного экономического форума, II Международного форума по сохранению тигра в 2022 году»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Дальневосточный федеральный университет» на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой к проведению VII Международных спортивных игр «Дети Азии», VII Восточного экономического форума, II Международного форума по сохранению тигра в 2022 году, утвержденный постановлением Правительства Приморского края от 3 июня 2022 года № 384-пп «О предоставлении гранта в форме субсидии федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Дальневосточный федеральный университет» на реализацию мероприятий, связанных с подготовкой к проведению VII Международных спортивных игр «Дети Азии», VII Восточного экономического форума, II Международного форума по сохранению тигра в 2022 году» (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Исключить абзац пятый пункта 4 Порядка;

1.2. Заменить в абзаце шестом пункта 6 Порядка слова «Федеральной налоговой службы России» словами «Федеральной налоговой службы»;

1.3. Дополнить пункт 11 Порядка абзацами третьим, четвертым следующего содержания:

«В случае наличия потребности в использовании остатка средств гранта в размере экономии, сложившейся по результатам конкурсных процедур, на цели, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, организация представляет в министерство уточненные документы, предусмотренные абзацами вторым, восьмым, девятым пункта 6 настоящего Порядка, подтверждающие затраты на реализацию мероприятий, источником финансового обеспечения которых является экономия средств гранта, и уточненные сроки реализации мероприятий.

По результатам рассмотрения министерством представленных организацией уточненных документов между организацией и министерством заключается дополнительное соглашение к соглашению, предусматривающее уточненные сроки окончания реализации мероприятий и уточненное увеличенное значение результата предоставления гранта.»;

1.4. В приложении к Порядку:

заменить слова «Сведения об организации» словами «Сведения о юридическом лице»;

заменить по тексту слово «организации» словами «юридического лица»;

заменить по тексту слово «Организация» словами «Юридическое лицо»;

заменить слова «2. Адрес организации:» словами «2. Адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица:

индекс _____

город _____

улица _____

№ дома _____ № оф. _____»;

исключить строки:

« юридический	места нахождения:
---------------	-------------------

индекс _____	индекс _____
город _____	город _____
улица _____	улица _____
№ дома _____ № оф. _____	№ дома _____ № оф. _____

»;

заменить слова «Перечень мероприятий по оснащению объектов спорта» словами «Перечень мероприятий по оснащению гостиниц»;

заменить слова «о налогах и сборах» словами «о налогах и сборах, превышающей 300 тыс. рублей».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
 Председатель Правительства
 Приморского края



— В.Г. Щербина